[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2022                                                                                                № 1004

	О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 31.10.2017 № 1438 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы города Сосновоборска»

В целях перераспределения бюджетных ассигнований, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», постановлением администрации города Сосновоборска от 18.09.2013 № 1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Сосновоборска, их формировании и реализации», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1.
Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 31.10.2017 № 1438 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды города Сосновоборска на 2018-2024 годы»» (в приложение к постановлению, далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Приложения № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы города Сосновоборска изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3.1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).
Глава города Сосновоборска                                                              А.С.Кудрявцев

Приложение 1

к постановлению администрации города

от 05.07.2022 №1004
	Адресный перечень общественных территорий муниципального образования, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь общественной территории (кв.м.)
	Наличие урн на общественной территории
	Наличие освещения на общественной территории
	Наличие лавок на общественной территории
	Наличие малых архитектурных форм на общественной территории
	Наличие асфальтированного проезда на земельном участке

	наименование муниципального образования
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование общественной территории
	Назначение

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2018 году

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.21
	Территория на площади «Юбилейная»
	Общественная территория
	24:56:0201006
	4940
	да
	да
	да
	да
	нет

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2019 году

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе просп. Мира д.3
	Сквер "Сказочный"
	Общественная территория
	24:56:0201007
	1258,95
	да
	да
	да
	да
	нет

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2020 году

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.22
	Сквер «Спортивный»
	Общественная территория
	24:56:0201005
	5425,09
	да
	нет
	нет
	нет
	да

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2021 году

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Солнечная, д.17-31
	Аллея «6 микрорайона»
	Общественная территория
	24:56:0201006
	12000
	да
	нет
	нет
	нет
	да

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2022 году

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Солнечная, д.7, 15
	Аллея «Славы»
	Общественная территория
	24:56:0201004
	27275,8
	да
	да
	да
	да
	нет

	2
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Солнечная, д.2
	Парк «Белкин дом»
	Общественная территория
	24:56:0202001
	27000
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Солнечная, д.5
	Аллея «1 микрорайона»
	Общественная территория
	24:56:0201001
	16062,8
	да
	да
	да
	нет
	нет

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2023 году

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Солнечная, д.7, 15
	Аллея «Славы»
	Общественная территория
	24:56:0201004
	27275,8
	да
	да
	да
	да
	нет

	2
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.21
	Территория на площади «Юбилейная»
	Общественная территория
	24:56:0201006
	4940
	да
	да
	да
	да
	нет

	Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2024 годах

	1
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Солнечная, д.17
	Аллея «Танки»
	Общественная территория
	24:56:0201006
	42606,8
	да
	да
	да
	да
	да

	2
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Новоселов, д.20
	Территория «Новоселов»
	Общественная территория
	24:56:0201001
	1981
	да
	да
	да
	нет
	да

	3
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул.Ленинского Комсомола, д.7
	площадь «Имени Ю.И. Матвеева»
	Общественная территория
	24:56:0201004:21
	22984
	да
	да
	да
	да
	да

	4
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Л.Комсомола, д.21
	Сквер  «В гостях у сказки»
	Общественная территория
	24:56:0201006
	7107,04
	да
	да
	да
	да
	нет

	5
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д. 28
	Сквер «Лето»
	Общественная территория
	2:56:0201005
	3323,91
	да
	да
	да
	да
	нет

	6
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.15
	Площадь возле «Храма»
	Общественная территория
	24:56:0201004
	2113,83
	да
	нет
	да
	нет
	нет

	7
	г.Сосновоборск, Красноярского края

	в районе ул.Весенняя, д.12
	Сквер «Жарки»
	Общественная территория
	24:56:0201008
	5176,23
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	8
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.18
	Территория «Медведица»
	Общественная территория
	24:56:0201005
	4468,93
	да
	да
	да
	да
	нет

	9
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.14
	Территория «Багира»
	Общественная территория
	24:56:0201003
	6320,86
	да
	нет
	да
	да
	нет

	10
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.14
	Территория «Аллея Любви»
	Общественная территория
	24:56:0201003
	7461,62
	да
	да
	да
	да
	нет

	11
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. 9-й Пятилетки,д.24
	Сквер «Яблоневый сад»
	Общественная территория
	24:56:0201005
	1584,1
	да
	да
	да
	нет
	нет

	12
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Ленинского Комсомола, д.5
	Территория «Олени»
	Общественная территория
	24:56:0201001
	3009,45
	да
	да
	да
	да
	нет

	13
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. 9-й Пятилетки, д.7в
	Территория «Детский амфитеатр»
	Общественная территория
	24:56:0201004
	200
	нет
	нет
	нет
	да
	нет

	14
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Энтузиастов,д.6
	Сквер «Первостроителей»
	Общественная территория
	24:56:0201001
	5352,06
	да
	да
	да
	да
	нет

	15
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Труда, д.19
	Сквер «Студенческий»
	Общественная территория
	24:56:0201002
	3436
	нет
	да
	нет
	нет
	да

	16
	г.Сосновоборск, Красноярского края
	в районе ул. Энтузиастов,д.7
	Сквер «Перекресток»
	Общественная территория
	24:56:0201004
	4295
	нет
	да
	нет
	нет
	да

Приложение 2

к постановлению администрации города

от 05.07.2022 №1004
«Приложение № 3.1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

города Сосновоборска на 2018-2024 годы»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы города Сосновоборска с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, бюджета субъекта РФ и муниципального бюджетов

	Статус
	Наименование муниципальной программы, Ответственный исполнитель, соисполнители
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Объемы бюджетный ассигнований (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2018-2024 годы

	Программа, всего
	Администрация г.Сосновоборска   Соисполнитель: МКУ «УКС и ЖКХ»; УКСТМУ; Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК; Граждане, проживающие в муниципальном образовании город Сосновоборск; Предприятия, организации, учреждения

	 всего:
	13 378,7
	15 942,5
	14 582,7
	16 756,3
	170 427,7
	12 355,0
	13 728,0
	257 170,9

	- федеральный бюджет
	6 566,7
	13 046,3
	11 690,9
	10 568,7
	80 313,4
	11 209,0
	12 454,5
	145 849,4

	- краевой бюджет
	5 542,7
	686,6
	615,3
	556,2
	50 542,8
	589,9
	655,5
	59 189,2

	- бюджет муниципального образования
	764,0
	1 370,6
	1 901,3
	5 631,4
	39 138,7
	556,0
	618,0
	49 980,1

	- внебюджетные средства
	505,3
	839,0
	375,2
	0,0
	432,7
	0,0
	0,0
	2 152,2

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация города Сосновоборска,

МКУ «УКС и ЖКХ», Граждане, проживающие в муниципальном образовании город

	всего:
	7 247,5
	6 239,0
	4 414,3
	0,0
	3 278,8
	3 539,7
	3 933,0
	28 652,3

	- федеральный бюджет
	4 129,6
	4 789,6
	3 584,2
	0,0
	2 562,5
	3 362,7
	3 736,3
	22 164,8

	- краевой бюджет
	2 542,3
	252,1
	188,6
	0,0
	134,9
	177,0
	196,6
	3 491,6

	- бюджет муниципального образования
	66,7
	348,9
	261,1
	0,0
	148,8
	0,0
	0,0
	825,6

	3,6
	9,4
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,2

	- внебюджетные средства
	505,3
	839,0
	375,2
	0,0
	432,7
	0,0
	0,0
	2 152,2

	Благоустройство общественных территорий
	ОКС И ЖКХ,

Администрация города Сосновоборска,

МКУ «УКС и ЖКХ»

	всего:
	4 481,3
	9 703,5
	10 168,4
	14 461,9
	64 048,9
	8 815,3
	9 795,0
	121 474,2

	- федеральный бюджет
	2 437,1
	8 256,7
	8 106,7
	10 568,7
	7751,0
	7 846,3
	8 718,1
	53 684,6

	- краевой бюджет
	1 500,4
	434,6
	426,7
	556,2
	50 407,9
	413,0
	458,8
	54 197,6

	- бюджет муниципального образования
	393,8
	601,5
	590,6
	579,9
	449,9
	556,0
	618,0
	3 789,7

	150,0
	410,7
	1 044,4
	2 757,2
	5 440,0
	0,0
	0,0
	9 802,2

	- средства финансового участия заинтересованных лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обустройства мест массового отдыха населения
	УКСТМ

	всего:
	1 650,0
	0,0
	0,0
	2 294,4
	103 100,0
	0,0
	0,0
	107 044,4

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70 000,0
	0,0
	0,0
	70 000,0

	- краевой бюджет
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	- бюджет муниципального образования
	150,0
	0,0
	0,0
	2 294,4
	33 100,0
	0,0
	0,0
	35 544,4

	Обеспечение надлежащего состояния и эксплуатации элементов благоустройства на территории муниципального образования
	МКУ «УКС и ЖКХ»

	всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства финансового участия заинтересованных лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0